Pua

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 267/2021:

Oireiner3Ç

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de novembro de 2021.

e reda(;üo

•.:

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

„nos

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 267/2021, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2022.

- • se Carlos

Estado de São Paulo

Presidente

LEG - Emenda n 23 - PLO 267/2021

111 	11 	 III III

Data: 25/11 2021 Horário: 11:09
Protocolo Ge al n° 9125/2021

Camara de Vereadores de
Pindamonhangaba

s-

1111

CAL

.; 11~

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

A FAEP "Fundo Esportivo de Pindamonhangaba
—Voleibol Feminino" alimentação, material
esportivo ,saúde e transporte dos atletas

R$ 10.000,00

9.9.99.99 Reduzir Reserva de Contingência R$ 10.000,00

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Sabendo da importância da prática do esporte na formação de jovens, é dever do Município

proporcionar atividades físicas que estimulem o bem-estar social trabalhando além da educação, a saúde,

a higiene, a socialização, diminuindo a agressividade e estimulando a convivência social.

O presente projeto propõe o patrocínio desta conceituada Empresa onde o mesmo terá seu nome

vinculado a uma causa social em nosso Município, principalmente jovens a um ambiente sadio e a ideia

de esporte/educação, conviver em comunidade respeitando os princípios éticos da vida, além de divulgar

a sua marca nos espaços esportivos e e uniformes de competição e treinamento das equipes de voleibol

de Pindamonhangaba.

O volei Pinda não só tem a finalidade competitiva, também agrega as escolinhas de voleibol e

projetos desenvolvidos em nossas comunidades incluindo crianças de todas as idades do Municipio.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2